ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
имущества ООО «ЯВА-Строй» Лот № 81

г. Москва                                                                                                             _____________  2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЯВА Строй» (далее – ООО «ЯВА Строй»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Селищева Анатолия Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы  по делу № А40-75222/17 от 09.08.2019г. с одной стороны и

 ____________________________, в лице ________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий Договор купли-продажи №____ от __________ (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя акции, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить данное имущество.
1.2. По настоящему договору в собственность Покупателя передаются Акции обыкновенные именные (вып.1), номинал 1/10 руб., № госрегистрации 1-01-33678-D, количество 260 000 штук, Акционерное общество "Коклановское" (ИНН 4501192830, ОГРН 1144501002513, адрес: 640021, Курганская область, г. Курган, ул. Карла Маркса, д. 106, офис 25).
1.3. Акции принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из реестра акционеров по состоянию на «___» ___________ 2023г.
1.4. Покупатель уведомлен о возможных обременениях, наложенных на все имущество Продавца, объявленного несостоятельным (банкротом), в том числе имущество, являющееся предметом настоящего Договора, претензий не имеет.
1.5. Общая стоимость передаваемых акций определена на открытых торгах согласно Протоколу №___ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «ЯВА-Строй», в рамках проведения процедуры конкурсного производства по лоту № 81 от «___» ____________ 2023г. и составляет ________ (____________) рублей __ коп. (НДС не облагается).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец должен передать Акции по передаточному акту в течение десяти календарных дней.
с момента их полной оплаты и принять участие в составлении необходимых документов и совершении необходимых действий для регистрации права собственности Покупателя на Акции в соответствии с действующим законодательством и требованиями регистратора.

2.2. Покупатель обязан принять и оплатить Акции в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором, а также оплатить все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности Покупателя на Акции.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Акций по настоящему договору составляет ____________ (__________________) рублей
без НДС. В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 НК РФ НДС не облагаются операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации несостоятельными (банкротами).

3.2. Задаток в сумме _________________(____________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором задатка от «____» _______ 2023 г., засчитывается в счет оплаты Акций.
3.3. С учетом п. 3.2 настоящего договора Покупатель обязан уплатить сумму в размере _______________ (___________________) руб., представляющую собой сумму цены продажи Акций (за вычетом суммы задатка), которая вносится Покупателем на счет Продавца.

3.4. Покупатель обязан уплатить цену Акций Продавцу в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления на банковский счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, Договор считается прекращенным (расторгнутым) на 10 (Десятый) календарный день после истечения установленного срока оплаты без составления (подписания) дополнительных документов (соглашений, уведомлений). Прекращение Договора происходит в одностороннем внесудебном порядке. Права и обязанности Сторон по Договору прекращаются, за исключением действия положений, связанных с последствиями расторжения Договора (санкции, неустойка, удержание, подсудность и т.д.).
4.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
4.4. В случае признания судом Договора недействительным (незаключенным) по любым основаниям, каждая из Сторон обязана возвратить другой стороне все полученное по сделке (двусторонняя реституция). Покупатель обязуется возвратить Продавцу всё полученное имущество в совокупности (в целом), в таком же объёме и такого же качества, как было передано в соответствии с Договором (Актом приёма-передачи). Частичный возврат Имущества не допускается. При невозможности возврата имущества в полном объеме и того же качества, Покупатель обязан возместить стоимость имущества в размере цены, указанной в Договоре с учётом убытков, договорной неустойки, ст. 395 Гражданского кодекса РФ.
4.5. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по возврату Имущества в таком же объеме и такого же качества, выплате денежных средств при возникновении обязательств по двусторонней реституции, вследствие невозможности вернуть полученное по Договору полностью, Продавцу предоставляется право на удержание денежных средств, полученных от Покупателя по Договору.
4.6. В случае признания Договора недействительным в части, Договор продолжает действовать в остальной части. В любом случае продолжают действовать положения Договора в части применения последствий признания сделки недействительной.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по договору или до расторжения договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться в Арбитражном суде города Москвы в рамках дела о банкротстве ООО «Ява-Строй» № А40-75222/17 вне зависимости от юридического статуса Покупателя.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Договор составлен в трех экземплярах, по одному у Продавца, Покупателя и регистратора.

8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:

ООО «ЯВА Строй»
(ОГРН 1027739131122, ИНН 7706203397, КПП 772701001,
Почтовый адрес: 127051, г. Москва, а/я 28, Селищеву А.Ю.

 РЕКВИЗИТЫ БАНКА: ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА «ФК «ОТКРЫТИЕ», город Москва, корр.сч 30101810945250000297, БИК 044525297 спец. счет 40702810701480013240.
Конкурсный управляющий ООО «ЯВА Строй»
_____________________ /А.Ю. Селищев/

М.П.
ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________

Юридический адрес: ____________________________________________

Почтовый адрес: ______________________________________

ОГРН ___________________

ИНН ______________ КПП __________________

Банковские реквизиты:

Р/счет ________________________________
Корр./счет ____________________________
БИК ___________________
___________________________________
_____________________ /_________________/

М.П.